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10000  SERVICIOS PERSONALES 7,479,755.00 865,252.65 6,813,202.407,678,455.05

1,097,143.68 45,714.31 1,051,429.37Dietas 1,097,143.68

4,019,243.98 331,560.00 3,586,384.03Sueldos Básicos 3,917,944.03

319,180.00 0.00 319,180.00Decimotercer Mes 319,180.00

319,180.00 0.00 319,180.00Decimocuarto Mes 319,180.00

280,000.00 24,000.00 256,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

280,000.00

33,000.00 0.00 33,000.00Complementos 33,000.00

29,000.00 0.00 29,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

29,000.00

59,000.00 0.00 59,000.00Jornales 59,000.00

1,324,007.34 463,978.34 1,160,029.00Beneficios 1,624,007.34

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 8,190,114.85 777,134.15 6,535,348.087,312,482.23

641,988.62 14,800.00 477,188.62Viáticos Nacionales 491,988.62

0.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

54,000.00 16,574.19 37,425.81Suministro de Energía 
Eléctrica

54,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Telefonía Fija 25,000.00

0.00 0.00 0.00Telefonía Celular 0.00

25,000.00 0.00 0.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

0.00

100,000.00 0.00 100,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

100,000.00

30,000.00 0.00 5,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

5,000.00
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401,742.51 11,519.16 390,223.35Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

401,742.51

62,000.00 2,250.00 59,750.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

62,000.00

45,000.39 0.00 45,000.39Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

45,000.39

90,000.00 21,000.00 69,000.00Servicios Jurídicos 90,000.00

20,000.00 15,000.00 5,000.00Servicios de Contabilidad y 
Auditoría

20,000.00

0.00 0.00 0.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

0.00

0.00 0.00 0.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

0.00

0.00 0.00 0.00Servicio de Transporte 0.00

90,000.00 0.00 90,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

90,000.00

11,000.00 0.00 11,000.00Primas y Gastos de Seguro 11,000.00

13,000.00 0.00 13,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

13,000.00

85,000.00 3,429.00 81,571.00Publicidad y Propaganda 85,000.00

40,000.00 2,391.00 37,609.00Servicio de Internet 40,000.00

24,666.00 0.00 24,666.00Tasas 24,666.00

89,000.00 0.00 89,000.00Ceremonial y Protocolo 89,000.00

6,342,717.33 690,170.80 4,974,913.91Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,665,084.71
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30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,154,500.18 70,784.17 1,085,015.961,155,800.13

403,640.00 3,780.00 399,860.00Gasolina 403,640.00

356,880.00 33,450.00 274,729.95Diésel 308,179.95

2,000.00 0.00 2,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

2,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Confecciones Textiles 10,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Prendas de Vestir 15,000.00

105,000.00 0.00 105,000.00Productos de Papel y Cartón 105,000.00

35,000.00 22,460.86 62,539.14Llantas y Cámaras de Aire 85,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

1,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 20,000.00

125,000.00 11,093.31 113,906.69Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

125,000.00

64,780.18 0.00 64,780.18Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

64,780.18

16,200.00 0.00 16,200.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

16,200.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 8,654,808.76 1,361,273.64 7,490,337.748,851,611.38

0.00 0.00 0.00Muebles Varios de Oficina 0.00

0.00 0.00 0.00Equipos Varios de Oficina 0.00

0.00 0.00 0.00Equipo de Comunicación 0.00

236,880.00 0.00 86,880.00Equipos para Computación 86,880.00

0.00 0.00 0.00Herramientas Mayores 0.00

7,117,928.76 981,633.64 6,382,097.74Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

7,363,731.38
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300,000.00 379,640.00 21,360.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

401,000.00

0.00 0.00 0.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

0.00

0.00 0.00 0.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

0.00

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,000,000.00

0.00 0.00 0.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

0.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,616,138.26 873,467.31 6,223,500.957,096,968.26

626,396.44 137,218.33 720,108.11Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

857,326.44

5,989,741.82 736,248.98 5,503,392.84Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,239,641.82

32,095,317.05 3,947,911.92 28,147,405.13Total: 32,095,317.05

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/10/2024Fecha del: 31/10/2024

USUARIO: 
ANAYENSY.MEJIA

EJERCICIO: 2024

al
Pagina: 4 de 4

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

08:36 a.m.

12/11/2024

SANTA RITA, COPÁN

12/11/2024 08:36:04 a.m. 4


